
Tarifas mes de Marzo 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase clase tarifa 

2020 3 1 11 

 

1.COSTOS DE REFERENCIA 
 

Tipo de costo Abreviatura Valor 

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor) CBL 7772,69000 

Costo de limpieza urbana por suscriptor CLUS 1971,24000 

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton) CRT 93618,82747 

Costo de disposición final ($/Ton) CDT 37853,42000 

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios) CCS 3024,76000 

Costo de tratamiento de lixiviados CTL 16081,54000 

Costo de Aprovechamiento VBA 121756,44728 

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento VIAT  $       7.022,42  

 
2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO 

 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180 7772,69000 1971,24000 3024,76000 3355,61350 1356,79382 576,41645 3897,38195 251,70728 22206,60301 -0,70000 6661,98090

Residencial estrato 2 0,03462 7772,69000 1971,24000 3024,76000 3619,43352 1463,46564 621,73461 3897,38195 271,49664 22642,20235 -0,40000 13585,32141

Residencial estrato 3 0,03623 7772,69000 1971,24000 3024,76000 3770,18782 1524,42096 647,63069 3897,38195 282,80484 22891,11626 -0,15000 19457,44882

Residencial estrato 4 0,04026 7772,69000 1971,24000 3024,76000 4147,07356 1676,80927 712,37091 3897,38195 311,07534 23513,40103 0,00000 23513,40103

Residencial estrato 5 0,04911 7772,69000 1971,24000 3024,76000 4976,22220 2012,06354 854,79939 3897,38195 373,27045 24882,42753 0,50000 37323,64129

Residencial estrato 6 0,06039 7772,69000 1971,24000 3024,76000 6031,50229 2438,75079 1036,07200 3897,38195 452,42787 26624,82489 0,60000 42599,71983

Pequeño productor comercial 0,09823 7772,69000 1971,24000 3024,76000 9574,22830 3871,20086 1644,63003 3897,38195 718,17061 32474,30176 0,50000 48711,45264

Pequeño productor industrial 0,09823 7772,69000 1971,24000 3024,76000 9574,22830 3871,20086 1644,63003 3897,38195 718,17061 32474,30176 0,50000 48711,45264

Pequeño productor oficial 0,09823 7772,69000 1971,24000 3024,76000 9574,22830 3871,20086 1644,63003 3897,38195 718,17061 32474,30176 0,00000 32474,30176

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



 3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS 

 

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 -0,70000 4017,95141

Residencial estrato 2 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 -0,40000 8035,90281

Residencial estrato 3 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 -0,15000 11384,19565

Residencial estrato 4 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 0,00000 13393,17135

Residencial estrato 5 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 0,50000 20089,75703

Residencial estrato 6 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 0,60000 21429,07417

Pequeño productor comercial 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 0,50000 20089,75703

Pequeño productor industrial 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 0,50000 20089,75703

Pequeño productor oficial 0,00000 7772,69000 1971,24000 3024,76000 378,21610 152,92621 64,96874 0,00000 28,37030 13393,17135 0,00000 13393,17135

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180 7772,69000 1971,24000 3024,76000 3020,05215 1356,79382 576,41645 3897,38195 251,70728 21871,04166 -0,70000 6561,31250

Residencial estrato 2 0,03623 7772,69000 1971,24000 3024,76000 3257,49017 1524,42096 647,63069 3897,38195 282,80484 22280,25900 -0,40000 13368,15540

Residencial estrato 3 0,03623 7772,69000 1971,24000 3024,76000 3393,16903 1524,42096 647,63069 3897,38195 282,80484 22514,09747 -0,15000 19136,98285

Residencial estrato 4 0,04026 7772,69000 1971,24000 3024,76000 3732,36621 1676,80927 712,37091 3897,38195 311,07534 23098,69367 0,00000 23098,69367

Residencial estrato 5 0,04911 7772,69000 1971,24000 3024,76000 4478,59998 2012,06354 854,79939 3897,38195 373,27045 24384,80531 0,50000 36577,20796

Residencial estrato 6 0,06039 7772,69000 1971,24000 3024,76000 5428,35206 2438,75079 1036,07200 3897,38195 452,42787 26021,67466 0,60000 41634,67946

Pequeño productor comercial 0,09823 7772,69000 1971,24000 3024,76000 8616,80547 3871,20086 1644,63003 3897,38195 718,17061 31516,87893 0,50000 47275,31839

Pequeño productor industrial 0,09823 7772,69000 1971,24000 3024,76000 8616,80547 3871,20086 1644,63003 3897,38195 718,17061 31516,87893 0,50000 47275,31839

Pequeño productor oficial 0,09823 7772,69000 1971,24000 3024,76000 8616,80547 3871,20086 1644,63003 3897,38195 718,17061 31516,87893 0,00000 31516,87893



 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento 
 

Uso - Estrato 
TRBL toneladas recogidas de barrido 

y limpieza por suscriptor 

TRLU toneladas recogidas 
de limpieza urbana por 

suscriptor 

TRRA toneladas 
rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor 

TRA toneladas efectivamente 
aprovechadas no aforadas 

por suscriptor 

Estrato 1 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 2 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 3 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 4 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 5 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 6 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Pequeño Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Pequeño Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Pequeño Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Gran Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Gran Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Gran Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

 

 

 

 

 

 

 

 



Año Tarifa Mes Tarifa Ase clase tarifa 

2020 3 1 12 

 

1. COSTOS DE REFERENCIA 

 

Tipo de costo Abreviatura Valor 

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor) CBL                         -  

Costo de limpieza urbana por suscriptor CLUS                         -  

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton) CRT              93.619  

Costo de disposición final ($/Ton) CDT              37.853  

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios) CCS                3.025  

Costo de tratamiento de lixiviados CTL              16.082  

Costo de Aprovechamiento VBA                         -  

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento VIAT  $       7.022,42  

 
2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO 
 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180340 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3355,61349514 1356,79382475 576,41645496 0,00000000 251,70728346 7867,26951985 -70% 2360,18085595

Residencial estrato 2 0,03462143 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3619,43351737 1463,46563827 621,73460682 0,00000000 271,49663680 8302,86886080 -40% 4981,72131648

Residencial estrato 3 0,03623173 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3770,18781579 1524,42096028 647,63069360 0,00000000 282,80483871 8551,78276992 -15% 7269,01535443

Residencial estrato 4 0,04025747 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 4147,07356184 1676,80926532 712,37091054 0,00000000 311,07534347 9174,06754271 0% 9174,06754271

Residencial estrato 5 0,04911412 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 4976,22220314 2012,06353639 854,79938782 0,00000000 373,27045396 10543,09404285 50% 15814,64106427

Residencial estrato 6 0,06038621 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 6031,50229208 2438,75079049 1036,07199527 0,00000000 452,42786731 12285,49140669 60% 19656,78625070

Pequeño productor comercial 0,09822824 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 9574,22830492 3871,20085780 1644,63003456 0,00000000 718,17061213 18134,96827095 50% 27202,45240642

Pequeño productor industrial 0,09822824 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 9574,22830492 3871,20085780 1644,63003456 0,00000000 718,17061213 18134,96827095 50% 27202,45240642

Pequeño productor oficial 0,09822824 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 9574,22830492 3871,20085780 1644,63003456 0,00000000 718,17061213 18134,96827095 0% 18134,96827095

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000



3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS 

 

 

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA 
 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 -70% 885,36594443

Residencial estrato 2 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 -40% 1770,73188887

Residencial estrato 3 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 -15% 2508,53684256

Residencial estrato 4 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 0% 2951,21981478

Residencial estrato 5 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 50% 4426,82972217

Residencial estrato 6 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 60% 4721,95170365

Pequeño productor comercial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 50% 4426,82972217

Pequeño productor industrial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 50% 4426,82972217

Pequeño productor oficial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 2951,21981478 0% 2951,21981478

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180340 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3020,05214563 1356,79382475 576,41645496 0,00000000 251,70728346 7531,70817034 -70% 2259,51245110

Residencial estrato 2 0,03462143 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3257,49016564 1524,42096028 647,63069360 0,00000000 282,80483871 8039,08511977 -40% 4823,45107186

Residencial estrato 3 0,03623173 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3393,16903421 1524,42096028 647,63069360 0,00000000 282,80483871 8174,76398834 -15% 6948,54939009

Residencial estrato 4 0,04025747 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3732,36620566 1676,80926532 712,37091054 0,00000000 311,07534347 8759,36018653 0% 8759,36018653

Residencial estrato 5 0,04911412 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 4478,59998283 2012,06353639 854,79938782 0,00000000 373,27045396 10045,47182254 50% 15068,20773381

Residencial estrato 6 0,06038621 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 5428,35206287 2438,75079049 1036,07199527 0,00000000 452,42786731 11682,34117748 60% 18691,74588397

Pequeño productor comercial 0,09822824 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 8616,80547443 3871,20085780 1644,63003456 0,00000000 718,17061213 17177,54544046 50% 25766,31816069

Pequeño productor industrial 0,09822824 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 8616,80547443 3871,20085780 1644,63003456 0,00000000 718,17061213 17177,54544046 50% 25766,31816069

Pequeño productor oficial 0,09822824 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 8616,80547443 3871,20085780 1644,63003456 0,00000000 718,17061213 17177,54544046 0% 17177,54544046



Tabla de Toneladas para aprovechamiento 

 

Uso - Estrato 
TRBL toneladas recogidas de barrido 

y limpieza por suscriptor 

TRLU toneladas recogidas 
de limpieza urbana por 

suscriptor 

TRRA toneladas 
rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor 

TRA toneladas efectivamente 
aprovechadas no aforadas 

por suscriptor 

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

 

 

 

 

 

 

 

 



Año Tarifa Mes Tarifa Ase clase tarifa 

2020 3 1 13 

 

1. COSTOS DE REFERENCIA 

 

Tipo de costo Abreviatura Valor 

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor) CBL  $       7.772,69  

Costo de limpieza urbana por suscriptor CLUS  $       1.971,24  

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton) CRT  $    93.618,83  

Costo de disposición final ($/Ton) CDT  $    37.853,42  

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios) CCS  $       3.024,76  

Costo de tratamiento de lixiviados CTL  $    16.081,54  

Costo de Aprovechamiento VBA  $  116.886,19  

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento VIAT  $       7.022,42  

 
2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO 
 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03623173 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 3355,61349514 1356,79382475 576,41645496 3741,48667003 251,70728346 22050,70772834 -70% 6615,21231850

Residencial estrato 2 0,03623173 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 3770,18781579 1524,42096028 647,63069360 3741,48667003 282,80483871 22486,30706930 -40% 13491,78424158

Residencial estrato 3 0,03623173 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 3770,18781579 1524,42096028 647,63069360 3741,48667003 282,80483871 22735,22097842 -15% 19324,93783165

Residencial estrato 4 0,04025747 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 4147,07356184 1676,80926532 712,37091054 3741,48667003 311,07534347 23357,50575121 0% 23357,50575121

Residencial estrato 5 0,04911412 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 4976,22220314 2012,06353639 854,79938782 3741,48667003 373,27045396 24726,53225136 50% 37089,79837703

Residencial estrato 6 0,06038621 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 6031,50229208 2438,75079049 1036,07199527 3741,48667003 452,42786731 26468,92961518 60% 42350,28738429

Pequeño productor comercial 0,09822824 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 9574,22830492 3871,20085780 1644,63003456 3741,48667003 718,17061213 32318,40647944 50% 48477,60971917

Pequeño productor industrial 0,09822824 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 9574,22830492 3871,20085780 1644,63003456 3741,48667003 718,17061213 32318,40647944 50% 48477,60971917

Pequeño productor oficial 0,09822824 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 9574,22830492 3871,20085780 1644,63003456 3741,48667003 718,17061213 32318,40647944 0% 32318,40647944

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000



3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS 

 

 

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA 
 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 -70% 4017,95140597

Residencial estrato 2 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 -40% 8035,90281194

Residencial estrato 3 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 -15% 11384,19565025

Residencial estrato 4 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 0% 13393,17135324

Residencial estrato 5 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 50% 20089,75702985

Residencial estrato 6 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 60% 21429,07416518

Pequeño productor comercial 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 50% 20089,75702985

Pequeño productor industrial 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 50% 20089,75702985

Pequeño productor oficial 0,00000000 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 378,21610137 152,92621498 64,96874109 0,00000000 28,37029580 13393,17135324 0% 13393,17135324

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180340 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 3020,05214563 1356,79382475 576,41645496 3741,48667003 251,70728346 21715,14637883 -70% 6514,54391365

Residencial estrato 2 0,03623173 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 3257,49016564 1524,42096028 647,63069360 3741,48667003 282,80483871 22124,36371756 -40% 13274,61823054

Residencial estrato 3 0,03623173 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 3393,16903421 1524,42096028 647,63069360 3741,48667003 282,80483871 22358,20219684 -15% 19004,47186731

Residencial estrato 4 0,04025747 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 3732,36620566 1676,80926532 712,37091054 3741,48667003 311,07534347 22942,79839503 0% 22942,79839503

Residencial estrato 5 0,04911412 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 4478,59998283 2012,06353639 854,79938782 3741,48667003 373,27045396 24228,91003104 50% 36343,36504656

Residencial estrato 6 0,06038621 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 5428,35206287 2438,75079049 1036,07199527 3741,48667003 452,42786731 25865,77938597 60% 41385,24701756

Pequeño productor comercial 0,09822824 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 8616,80547443 3871,20085780 1644,63003456 3741,48667003 718,17061213 31360,98364895 50% 47041,47547343

Pequeño productor industrial 0,09822824 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 8616,80547443 3871,20085780 1644,63003456 3741,48667003 718,17061213 31360,98364895 50% 47041,47547343

Pequeño productor oficial 0,09822824 7772,69000000 1971,24000000 3024,76000000 8616,80547443 3871,20085780 1644,63003456 3741,48667003 718,17061213 31360,98364895 0% 31360,98364895



Tabla de Toneladas para aprovechamiento 

 

Uso - Estrato 
TRBL toneladas recogidas de barrido 

y limpieza por suscriptor 

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 
suscriptor 

TRRA toneladas 

rechazo de 
aprovechamiento 

por suscriptor 

TRA toneladas efectivamente 

aprovechadas no aforadas 
por suscriptor 

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

 


